
alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

TEE     karte    

Grüner Tee
Jasmin Mo Li Chung Feng (China), Rarität intensiv-süsslich
Sencha Sakura (Taiwan) Sakura Kirschen, Rosenblüten
Gunpowder 1. Qualität (Sri Lanka) kugelförmig, herb-kräftig
Arabic Mint (Darjeeling Grüntee) Nana Minze, Zitronengras

Schwarzer Tee
Englisch Breakfast (Indien) extra malzig
Kangra, Palampor Gold (Indien) hocharomatisch
Lady Grey mit natürlicher Bergamotte, Orangenblüte, Orangenschale
Roi Du Keemun exquisites Aroma, würzig-süss
Ceylon Tippy Queen Ratnapura (Sri Lanka) fruchtig aromatisch

Kräuter- & Früchtespezialitäten
Ayurveda Herbal (12 Kräuter Raritäten) Gräser, Blüten, Gewürze, Samen, Wurzeln
Jiaogulan Pflanze der Unsterblichkeit, Fünf-Blatt-Ginseng
Griechischer Bergtee Eisenkraut, entspannt, schafft Klarheit & stärkt die Geisteskraft
Blütenzauber Melisse, Kamillen-, Orangen-, Lavendel-, Rosenblüten, Pfefferminz 
Erdbeer & schwarze Johannisbeere
Waldbeere Hagebutten, Apfel, Hibiskus-, Holunderblüten, Heidelbeeren, Himbeeren 
Brombeeren & Erdbeeren
Carmen‘s Special Mix Verveine, Pfefferminze, Melisse, Zitronengras & Lindenblüte

Brauner Tee
Milki Oolong (China) halbfermentiert, mit Milch überdampft
 

VRENI‘S TEEKANNE 
Bio-, Demeter- & Exklusivmischungen
0.45l Tasse / 5.50 oder Teekanne 0.6l / 7.00

4.70
4.70
5.70
5.70
6.20
4.70
6.20
6.20

Espresso
Kaffee Creme
Milchkaffee*
Cappuccino*
Espresso doppio
Ristretto
Latte Macchiato*
Iced Coffee*

lokal spezial

    *auch mit Hafermilch erhältlich

7.50
7.50
7.50
6.00
6.50
8.00
7.00
7.00
8.00

Chai Latte*
Kurkuma Latte*
Gewürzschoggi* 70% Schoggi
Schoggi* 70% Schoggi
Apfelpunsch ohne Alkohol
Apfelpunsch mit Alkohol
Flämmli
Lutz
Schümli Pflümli
 

Kräuteraufgüsse 
Salbei, Kamille, Verveine, Pefferminze, Zitronenmelisse 
Thymian, Brennnessel oder Ingwer

Rooibos Tee
Rooibos Spice Dream (Südafrika) würzige Eigenkreation, die an Chai erinnert

    *auch mit Hafermilch erhältlich


